
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU  

V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ konané ve dnech 12. – 13. 4. 2013, 

v pensionu Josefina, Nad Bořislavkou 355/34, 162 00  Praha 6 – Veleslavín 

 

 

Přítomni: J. Židů, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora, V. Hýbl 

Kontrolní a revizní komise: O. Sedláček  

Hosté: L. Přívozník – účast dne 12. 4. 2013, K. Glaser – účast dne 12. 4. a 13. 4. 2013 do 

oběda, A. Mrkvičková – účast dne 13. 4. 2013   
 

1. Program: 

Schůzi zahájil předseda ŘK  J. Židů a konstatoval, že ŘK SKŠ je usnášeníschopná.  

 

Program schůze: 

 Pátek 12. 4. 2013 

1. Zahájení, schválení programu schůze 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení 

3. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

4. Vyhovění žádosti V. Hýbla o uvolnění z funkce ekonoma SKŠ v ČR 

5. Předání věcných cen V. Hýblovi a J. Sýkorovi za úspěchy v domácích soutěžích 

6. Předání diplomů V. Hýblovi a L. Přívozníkovi k jejich čestným titulům MKŠ 

7. Udělení čestného členství SKŠ v ČR K. Glaserovi 

 Sobota 13. 4. 2013 

8. Personální změna na postu vedoucího sboru odhadců SKŠ v ČR 

9. Agenda Domácího úseku SKŠ v ČR 

10. Agenda Mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

11. Zpráva ekonoma SKŠ v ČR 

12. Zpráva účetní SKŠ v ČR 

13. Diskuse 

14. Závěr 

 

Program schůze byl schválen 5 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení 2012/48 bylo splněno pouze částečně, nejsou doposud stanoveny 

poplatky hráčů za domácí turnaje hrané na webserveru ICCF.  

 

3. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK SKŠ ode dne 18. 11. 2012 byla přijata 

následující usnesení schválená per rollam. 

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2012/ 

58pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci hráčů SKŠ do přátelského 

zápasu Rusko – Zbytek Evropy: SIM Š. Jandek, IM J. 

Vožda, IM P. Laurenc. Pro: 5 Schváleno 

2012/ 

59pr 

ŘK SKŠ uděluje čestný titul Mistr korespondenčního 

šachu IM Vladislavu Hýblovi za vítězství ve 23. finále 

MČR jednotlivců. Pro: 5 Schváleno 



2012/ 

60pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci SIM Š. Jandeka do zvacího 

turnaje 45 Years Slovak CCA Silver. Pro: 5 Schváleno 

2012/ 

61pr 

V souladu s usnesením č. 2012/50 ŘK SKŠ schvaluje 

návrh Soutěžního řádu SKŠ platného od 1. 1. 2013, na 

jehož zásadách se shodla na své schůzi dne 17. 11. 2012. 

Pro: 3 

Nehlasoval: 

J. Mrkvička 

V. Hýbl Schváleno 

2012/ 

62pr 

ŘK SKŠ schvaluje startovné pro turnaje vypisované dle 

3. čl. SŘ SKŠ platného od 1. 1. 2013, které se hrají 

klasickou poštou, a to ve výši 10 Kč za každou hráčovu 

partii. 

Pro: 4 

Proti: 1 

Z. Nývlt Schváleno 

2012/ 

63pr 

ŘK SKŠ schvaluje vypsání poštovního turnaje dle 3. čl. 

SŘ SKŠ platného od 1. 1. 2013, který ponese název 

Memoriál Josefa Kubáčka. Nedílnou součástí tohoto 

usnesení je e-mailová příloha s propozicemi turnaje. Pro: 5 Schváleno 

2012/ 

64pr 

ŘK SKŠ schvaluje sestavy družstev ČR pro IV. ročník 

Slovanského poháru v podobě:  

ČR 1: SIM Š. Jandek, GM Z. Nývlt, J. Pecka, P. Kouba, 

V. Novák, R. Leiner, kapitán M. Pavlíček;  

ČR 2: IM F. Šmalcl, J. Buček, F. Nepustil, SIM J. 

Sýkora, L. Mezera, K. Černovský, kapitán K. Glaser. Pro: 5 Schváleno 

Hlasování per rollam – rok 2013 

2013/ 

01pr 

ŘK SKŠ schvaluje startovné pro ruský open turnaj 

RCCA-20 ve výši 320,- Kč za 1 skupinu. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

02pr 

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení mimořádné odměny ve výši 

1 000,- Kč Michalu Volfovi za úspěšné zorganizování 4. 

ročníku Slovanského poháru družstev. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 

J. Sýkora Schváleno 

2013/ 

03pr 

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení mimořádné odměny Ing. 

Petru Buchníčkovi ve výši 4.700 Kč, která mu bude 

poskytnuta prostřednictvím dohody o provedení práce, a 

to za zastupování SKŠ v ČR ve VV ŠSČR. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

04pr 

ŘK SKŠ schvaluje Hospodářskou směrnici SKŠ pro 

poskytování náhrad při tuzemských cestách zpracovanou 

V. Hýblem a A. Mrkvičkovou. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

05pr 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání tuzemského dvoukolového 

poštovního turnaje dle čl. 3 SŘ s názvem Memoriál 

Josefa Kubáčka, a to na základě návrhu startovní listiny 

předloženého vedoucím DÚ J. Sýkorou. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

06pr 

ŘK SKŠ schvaluje, aby byl v účetnictví SKŠ zřízen fond 

s názvem "Fond na podporu rozvoje korespondenčního 

šachu v ČR". Čerpání prostředků z tohoto fondu bude 

upraveno zvláštní hospodářskou směrnicí SKŠ, kterou 

zpracuje vedoucí ekonomického úseku a předloží ji ŘK 

SKŠ k připomínkování a následnému schválení 

nejpozději do 1. 3. 2013. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

07pr 

ŘK SKŠ uděluje divoké karty do cyklu MS v 

KŠ následovně: pro Předkolo MS – LIM J. Valinová, R. 

Marek; pro Semifinále MS – IM P. Laurenc. Pro: 5 Shváleno 

2013/ 

08pr 

ŘK SKŠ schvaluje udělení čestného titulu Mistr 

korespondenčního šachu panu Luboši Přívozníkovi, a to 

Pro: 4 

Nehlasoval: Schváleno 



na základě zisku titulu SIM ke dni 13. 2. 2013. J. Sýkora 

2013/ 

09pr 

ŘK SKŠ schvaluje udělení čestného titulu Mistr 

korespondenčního šachu panu Josefu Peckovi, a to na 

základě vítězství v Memoriálu Ferdinanda Krtičky. Pro: 5 Schváleno 

    

 
Usnesení 2012/10 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2012/58pr – 64pr a č. 2013/01pr – 
09pr, která byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou 
hlasování per rollam. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

  

4. Vyhovění žádosti V. Hýbla o uvolnění z funkce ekonoma SKŠ v ČR 

Předseda ŘK informoval o žádosti V. Hýbla o uvolnění z funkce ekonoma SKŠ v ČR. 

 

Usnesení 2013/11 
ŘK SKŠ vzala na vědomí rezignaci ekonoma Ing. Vladislava Hýbla a jeho vystoupení 
z Řídicí komise Sdružení KŠ v ČR ke dni 14. 4. 2013. Na základě této skutečnosti 
Řídicí komise Sdružení KŠ v ČR rozhodla, že v souladu s § 12, čl. 6, písm. c) Stanov 
Sdružení KŠ v ČR kooptuje do svých řad Ing. Alenu Mrkvičkovou, MBA, a to ke dni 
15. 4. 2013. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 
Usnesení 2013/12 
V návaznosti na usnesení č. 2013/11 ŘK SKŠ nabídla kooptované Ing. Aleně 
Mrkvičkové, MBA, neobsazenou funkci ekonoma. Ing. Alena Mrkvičková, MBA, 
kandidaturu na post ekonoma přijala a v případě svého zvolení souhlasí s převzetím 
funkce ode dne 15. 4. 2013. Následně ŘK SKŠ zvolila Ing. Alenu Mrkvičkovou, MBA, 
do funkce ekonoma ke dni 15. 4. 2013. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 
Usnesení 2013/13 

ŘK SKŠ schvaluje rozšíření dispozičních práv k veškerým účtům Sdružení KŠ v ČR 
vedených u FIO banky (dále jen FIO) a Metropolitního spořitelního družstva (dále jen 
MSD) o osobu nového člena Řídicí komise Sdružení KŠ v ČR na postu ekonoma – 
Ing. Alenu Mrkvičkovou, MBA, a to ke dni 15. 4. 2013. Řídicí komise Sdružení KŠ 
v ČR současně schvaluje zřízení neomezeného přístupu k internetovému 
bankovnictví FIO a internetovému náhledu MSD pro Ing. Alenu Mrkvičkovou, MBA, 
ke stejnému datu. Ke zrušení dispozičního práva k uvedeným účtům a neomezeného 
přístupu k internetovému bankovnictví FIO a internetovému náhledu MSD Ing. 
Vladislava Hýbla dojde bezprostředně po předání ekonomické agendy, nejpozději 
však ke dni 31. 5. 2013. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Předseda ŘK poděkoval odstupujícímu V. Hýblovi za činnost a výkon funkce ekonoma SKŠ. 

 

5. Předání věcných cen V. Hýblovi a J. Sýkorovi za úspěchy v domácích soutěžích 

Jménem SKŠ v ČR provedl Z. Nývlt. 

 

6. Předání diplomů V. Hýblovi a L. Přívozníkovi k jejich čestným titulům MKŠ 

Jménem SKŠ v ČR provedl J. Židů. 



 

7. Udělení čestného členství SKŠ v ČR K. Glaserovi 

Předseda ŘK jménem SKŠ v ČR poblahopřál a předal plaketu a diplom novému čestnému 

členovi SKŠ, panu Karlu Glaserovi. 

 

8. Personální změna na postu vedoucího sboru odhadců SKŠ v ČR 

J. Židů seznámil ŘK se svým odstoupením z funkce vedoucího sboru odhadců. Současně byl 

ŘK představen Luboš Přívozník z Prahy, který s výkonem této funkce souhlasí. 

 

Usnesení 2013/14 

ŘK SKŠ bere na vědomí odstoupení J. Židů z funkce vedoucího sboru odhadců 
k 14. 4. 2013. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2013/15 
ŘK SKŠ jmenuje od 15. 4. 2013 do funkce vedoucího sboru odhadců Luboše 
Přívozníka. Současně schvaluje vytvoření funkcionářské adresy pro L. Přívozníka 
(privoznik(at)skscr.cz) k výše uvedenému datu. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 
 

9. Agenda Domácího úseku SKŠ v ČR 

J. Sýkora seznámil s činností Domácího úseku a přednesl návrh na uspořádání nové soutěže v 

„RAPID KORŠACHU“. Současně seznámil s vývojem a stavem stanovení poplatků pro hráče 

za domácí turnaje hrané na webserveru ICCF. 

 

Usnesení 2013/16 
ŘK SKŠ souhlasí s úpravou Soutěžního řádu SKŠ v ČR na webu SKŠ a to  článku 
2.1. písm. a).                                 
Termín: do 30. 4. 2013      Odpovídá: J. Židů   
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2013/17 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání 1. Mistrovsví České republiky v rapidkoršachu (hře 
zrychleným tempem). Počet hráčů ve skupině podle počtu přihlášených, startovné ve 
výši 100 Kč za 1 skupinu. Vítěz finále obdrží pohár, první tři hráči v pořadí diplom. 
Partie se hrají bez zápočtu na listinu osobních koeficientů (Elo). Tempo hry 10 dní na 
deset tahů, dovolená 15 dní v kalendářním roce. 
Termín: podzim 2013      Odpovídá: J. Sýkora 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

10. Agenda Mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

Zprávu z Mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK elektronickou poštou. ŘK SKŠ 

bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil se současným děním a stavem na 

mezinárodním úseku. 

 

Usnesení 2013/18 
ŘK SKŠ schvaluje cenový fond ve výši 700 € pro mezinárodní zvací turnaj „Memoriál 
Rudolfa Ševečka“ na peněžité ceny. Současně stanoví výši peněžitých cen pro 
hlavní turnaj dle umístění následujícím způsobem:  
1. = 300 €, 2. = 200 €, 3. = 100 €, 4. – 5. = 50 €.                    Odpovídá: J. Mrkvička 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 
 
 



 

Usnesení 2013/19 
ŘK SKŠ souhlasí s tím, že vedoucí MÚ do 30. 6. 2013 osloví jménem SKŠ v ČR 
prezidenta Evropské zóny ICCF a projeví zájem o uspořádání přátelského utkání –
„Velkozápas“ Česká republika proti zbytku Evropy. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2013/20 
ŘK SKŠ schvaluje nominaci J. Sýkory do rumunského zvacího turnaje „Theophil 
Demetriescu Memorial“. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2013/21 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ připravit na podzimní schůzi ŘK SKŠ návrh na 
vytvoření statutu reprezentanta České republiky.  
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2013/22 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ zpracovat do podzimní schůze ŘK SKŠ návrh 
pravidel pro nominaci českých hráčů do mezinárodních zvacích turnajů. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2013/23 
ŘK SKŠ schvaluje udělení odměny Michalu Volfovi ve výši 5.000 Kč za provedení 
překladu textů na webserveru ICCF do češtiny. Odměna je splatná do jednoho 
měsíce od spuštění české verze.     Odpovídá: A. Mrkvičková  
Hlasování: Pro návrh 4, zdržel se 1 (Z. Nývlt) – schváleno většinou hlasů 

 

11. Zpráva ekonoma SKŠ v ČR 

ŘK SKŠ bere na vědomí přednesenou informaci V. Hýblem o výsledku hospodaření Sdružení 

za rok 2012. 

 

12. Zpráva účetní SKŠ v ČR 

Zprávu podala A. Mrkvičková. 

ŘK SKŠ bere na vědomí výsledek hospodaření za 1. čtvrtletí roku 2013.  

 

Usnesení 2013/24 
ŘK SKŠ schvaluje účetní závěrku za rok 2012. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2013/25 
ŘK SKŠ schvaluje změnu Hospodářské směrnice SKŠ pro poskytování příspěvků 
SKŠ pro delegáta u ICCF za Českou republiku na účast na Kongresech ICCF. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 
 
Usnesení 2013/26 
ŘK SKŠ schvaluje rozpočet SKŠ v ČR na rok 2013. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně   
 
Usnesení 2013/27 
ŘK SKŠ schvaluje směrnici: „Fond na podporu rozvoje korespondenčního šachu 
v ČR“. 



Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 
Usnesení 2013/28 
ŘK SKŠ schvaluje převod částky 511 260,03 Kč z nerozděleného zisku minulých let 
do Fondu na podporu rozvoje korespondenčního šachu v ČR. Zároveň také 
schvaluje převedení zisku roku 2012 ve výši 1 027,54 Kč do tohoto fondu. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně   
 
Usnesení 2013/29 
ŘK SKŠ schvaluje složení delegace SKŠ v ČR na Kongres ICCF v Krakově, Polsko, 
ve dnech 21. – 27. 7. 2013: J. Mrkvička (delegát a vedoucí delegace), A. Mrkvičková, 
P. Buchníček, J. Canibal (členové delegace). Zároveň schvaluje poskytnutí příspěvku 
na účast delegace ve výši 40.000 Kč, který bude vyúčtován v souladu s příslušnou 
Hospodářskou směrnicí SKŠ v ČR. Na poskytnutí příspěvku mají dle příslušné 
směrnice nárok pouze členové ŘK SKŠ v ČR. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 
13. Diskuse 

Termín konání příští schůze bude ještě upřesněn, předběžně je však stanoven na 8. – 9. 11., 

popř. 15. – 16. 11. 2013 (místo konání Praha, pension Josefina). 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 

 

Přílohy 

- Směrnice: „Fond na podporu rozvoje korespondenčního šachu v ČR“ 

- Hospodářská směrnice SKŠ pro poskytování příspěvků SKŠ pro delegáta u ICCF za 

Českou republiku na účast na Kongresech ICCF 

 

 


